PROJEKT
PROTOKOŁU NR III/24
z III sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 13 czerwca 2024 roku.
Obrady rozpoczęto o godzinie 8:30 i zakończono o godzinie 11:34.
Przewodniczył Andrzej Kirpsza - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce.
Protokołował Bartłomiej Klim - Wydział Ewidencji i Organizacji.
Obecni:
1/ Radni: wg załączonej listy obecności.
2/ Pełniący Funkcję Burmistrza Sokółki Adam Kowalczuk, Zastępca Burmistrza Adam Juchnik, Kierownik Wydziału Antoni Stefanowicz - wg. załączonej listy obecności.
3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz zaproszeni goście
- wg. załączonej listy obecności - wg. załączonej listy obecności.
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty na terenie Gminy Sokółka.
3. Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2024 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2024-2036.
6. Zamknięcie sesji.
Przebieg posiedzenia.
Ad. 1
Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad.
Ad. 2
Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty na terenie Gminy Sokółka.
Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz.
Opinia Komisja Finansów –pozytywna.
Radna Elżbieta Borowska stwierdziła, że aktualnie wykorzystywana metoda ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w jej opinii jest najbardziej skuteczna na ten moment. Radna dodała, że złożyła na Komisji Finansów wniosek o podniesienie ulgi za posiadanie kompostownika z 1 zł do 2 zł, co też Komisja Finansów przyjęła jako wniosek pozytywnie. Radna też określiła, iż problemem z odpadami komunalnymi zależy od problemów z segregacją odpadów, szczególnie w blokach. Radna zaproponowała, aby przyblokowe wiaty były zamykane na klucz. Radna podkreśliła też, że mieszkańcy muszą być ciągle edukowanie w zakresie segregacji odpadów.
Radny Tomasz Tolko zapytał dlaczego nie został powtórzony przetarg na wywóz odpadów. Radny powiedział, że jego zdaniem przetarg został też ogłoszony za późno.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz przybliżył przetarg na wywóz odpadów oraz określił przyjętą ofertę jako dobrą, ponieważ była ona podobne do tej z poprzedniego roku. Kierownik dodał, że przetarg nie został wcale ogłoszony późno, ponieważ umowa obowiązuje od lipca, a nie od początku roku. Kierownik zgodził się również z Radną Elżbietą Borowską i powiedział, że mieszkańcy powinni być zdecydowanie edukowani w zakresie segregacji odpadów. Kierownik pochwalił również pomysł podwyższenia ulgi za kompostownik.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sokółce Bogusława Szczerbińska stwierdziła, że gospodarka śmieciowa w gminie powinna się samofinansować. Wiceprzewodnicząca powiedziała, że Gmina powinna dążyć do niepodwyższania opłaty za śmieci oraz powinna jasno informować mieszkańców skąd dana ewentualna podwyżka wynika. Wiceprzewodnicząca powiedziała, że w jej opinii Gmina powinna najpierw szukać funduszy w swoich zasobach na opłaty śmieciowe, a dopiero potem sięgać do kieszeni mieszkańców.
Radna Julita Budrowska skrytykowała wysokie ceny w przetargach oraz wysokie ceny opłat dla mieszkańców. Radna dodała, że według niej dziwne jest, że ciągle jest tylko jedna oferta na wywóz odpadów.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz przybliżył warunki udziału w postępowaniu przetargowego na wywóz odpadów.
Randa Anna Marta Aniśkiewicz powiedziała, że jej zdaniem przetarg powinien być powtórzony, bo z jej doświadczenia wynika to, że cena w takich przypadkach była mniejsza. Radna dodała, że według niej nie ma podstaw do podwyższenia opłaty za odbiór odpadów.
Radny Daniel Supronik złożył wniosek o pozostawienie ceny niezmienionej za odbiór odpadów. Radny stwierdził, że w jego opinii kwota w przetargu nie zmieniła się. Radny dodał, że powinna być prowadzona kontrola przez Straż Miejską w tym temacie.
Radna Marta Jarosz zapytała czy tonaż wywozu odpadów wzrósł.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz powiedział, że zdecydowanie wzrósł tonaż wywozu odpadów.
Pełniący Funkcję Burmistrza Sokółki Adam Kowalczuk powiedział, że nie zgodzi się, że Urząd nic nie robił w zakresie gospodarki śmieciowej oraz wymienił szereg działań, które podjął w tej kwestii Urząd Miejski. Pełniący Funkcję Burmistrza Sokółki Adam Kowalczuk dodał, również że niestety ale opłaty za śmieci będą rosnąć, tak jak rosną w całym kraju, nie tylko Gmina Sokółka boryka się z tym problemem.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz powiedział, że sporą szansą jest „nowe składowisko” w Karczach oraz odzyskanie go. Kierownik przedstawił zadania, które zostaną podjęte i powiedział, że jego zdaniem powinno przynieść to wynik w przeciągu 2-3 lat.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce Michał Tochwin przedstawił przygotowaną przez siebie prezentację dotyczącą gospodarki odpadami komunalnymi na przestrzeni lat w Gminie Sokółka pokazując Radnym obrazowo aktualną sytuację. Radny pochwalił przede wszystkim działania edukacyjne oraz powstanie PSZOKu, który jest genialną inicjatywą. Radny przedstawił też swoje pomysły na kolejne działania w tym zakresie.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Szczerbińska powiedziała, że według niej nowe pomysły przedstawione przez Radnego są dobrymi pomysłami i powinniśmy szukać nowy pomysłów na takie dobre działania.
Radny Tomasz Tolko poruszył temat Karcz oraz stwierdził, że informacja dotycząca Karcz powinna być przekazywana regularnie radnym.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz powiedział, że decyzje administracyjne oraz działania podejmowane przez Panią Burmistrz Ewę Kulikowską były oceniane pozytywnie przez nadzór. Kierownik Wydziału przedstawił też w skrócie historię związaną z Karczami.
Radny Daniel Supronik zapytał czy Straż Miejska podejmowała jakieś działania w kierunku kontrolowania segregacji odpadów. 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Kozioł poinformował, że Straż Miejska w ubiegłym roku przeprowadziła ponad 1500 kontroli oraz pouczali mieszkańców w zakresie segregacji. Komendant przybliżył również problemy z jakimi borykają się mieszkańcy.
Radny Daniel Supronik powiedział, że jego zdaniem powinno być więcej mandatów, a mniej pouczeń.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie wniosek Radnego Daniela Supronika o niezmienianie kwoty opłaty za odbiór odpadów.
Radni 8 głosami „za”, 10 głosem „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi” odrzucili wniosek.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie wniosek Komisji Finansów o podniesienie ulgi za kompostownik do 2 zł.
Radni jednogłośnie przyjęli wniosek.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały oraz poprosił o rozdanie kart do głosowania.
Radni 10 głosami „za”, 8 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi” przyjęli projekt uchwały.
Ad. 3
Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa Joanna Biziuk.
Opinia Komisji Finansów – pozytywna.
Brak pytań.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały oraz poprosił o rozdanie kart do głosowania.
Radni 13 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi” przyjęli projekt uchwały.
Ad. 4
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2024 rok.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Główna Księgowa Joanna Biziuk.
Opinia Komisji Finansów – pozytywna.
Radna Julita Budrowska przedstawiła zdjęcia z placu zabaw przy placu pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz powiedziała, że jaki stan jest karygodny.
Zastępca Burmistrz Adam Juchnik powiedział, że środki na ten cel są zabezpieczone oraz wierzy, że dziś już te zniszczenia zostały usunięte, a jeśli jeszcze nie to postara się aby zostały niezwłocznie usunięte. Zastępca Burmistrza przeprosił również mieszkańców za tą sytuację oraz podkreślił, że tamten plac zabaw oraz cały plac pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego są przeznaczone do gruntownej modernizacji i przebudowy.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie autopoprawkę do uchwały.
Radni 15 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi” przyjęli autopoprawkę
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały oraz poprosił o rozdanie kart do głosowania.
Radni 15 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi” przyjęli projekt uchwały.
Ad. 5
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2024-2036.
Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa Joanna Biziuk.
Opinia Komisji Finansów – pozytywna.
Brak pytań.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały oraz poprosił o rozdanie kart do głosowania.
Radni 15 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi” przyjęli projekt uchwały.
Ad. 6
Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołował 									Przewodniczył
Bartłomiej Klim 								Andrzej Kirpsza

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w
Sokółce.


